

TOBEV Genel Müdürü Dr. Öner Kabasakal:

Sosyal sorumluluk projelerinde TOBB işletmelere örnek oluyor

→ Nart BOZKURT

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) sosyal projeleri, kültürel amaçlı faaliyetlere olan katkıları kurumsal bir şemsiye altında yürütüyor. Türk iş dünyasının temsilcisi TOBB'un sosyal sorumluluk projelerini Türkiye Odalar ve Borsalar Eğitim ve Kültür Vakfı (TOBEV) organize ediyor. TOBEV Genel Müdür Dr. Öner Kabasakal, yaptıkları çalışmalarını Ekonomik Forum'a anlattı:

TOBEV hangi ihtiyaçtan doğdu, kuruluş amacı nedir?

Öner Kabasakal: TOBB, Türk iş dünyasının tek üst organı olmakla Türkiye ve piyasa ekonomisi için önemli bir kuruluştur. Türkiye ekonomisinin piyasa ekonomisi ve uygun rekabet şartlarında gelişmesi, ülkemizin küresel ekonomi için-

de vazgeçilmez ve etkin bir ülke olması yolunda yürüttüğü faaliyet ve programların yanında pek çok sosyal projeyi de yürütmektedir. TOBEV'in kuruluşu işte bu noktadan neşet etmektedir. TOBEV, TOBB'un yürüttüğü veya yürütmeyi istediği sosyal projeler, toplumsal sorumluluk projeleri, kültürel amaçlı faaliyetlere olan katkıları kurumsal bir şemsiye altında toplamak üzere kurulmuştur. Bu açıdan TOBEV'i kamuoyunun TOBB'dan beklediği toplumsal, sosyal ve kültürel rolleri yerine getiren bir kuruluş ola-



Yöneticilik ve işletme enstitüsü öngörülüyor

Geleceğe yönelik projeler nelerdir?

2005 yılında hazırladığımız sekiz proje tastağından beşi, yönetim kurulumuz tarafından benimsendi. Bunlardan birincisi Türkiye'deki yoksulluğun boyutunu ve çözüm önerilerini bulacağımız bir bilimsel araştırma ve sonuçlarının tartışıldığı bir uluslararası sempozyum. İkinci projemiz Türkiye'nin ekonomik ve sosyal gelişmesini izleyip, yorumlayacak ve gerekli mercilere anlaşılır, dönemler ve uluslararası mukayeseleri de içerecek şekilde belirlenen periyotlarda servis yapan bir merkezin (Monitoring) ihdasıdır. Üçüncüsü AB fonlarından da destek sağlamayı umduğumuz Merkezi Akreditasyon Merkezi projesidir. Dördüncü projemiz ise Avrasya iş dünyasında bir işbirliği ortamı yaratmaya yönelmiştir. Bu kapsamda bir Avrasya Tahkim Divanı'nın oluşumu da düşünülmektedir. Beşinci çalışma alanımız ise TOBB, TOBEV ve üniversitemizi bir araya getirecek bir projedir. Bu projeyle; özel sektörümüzün ihtiyaç duyduğu uzman yönetici ve liderleri yetiştirmeye yönelik, Batılıların "Executive Business Center" dedikleri ve en az üniversite eğitimi kadar önemli ve fonksiyonel bulunan Yöneticilik ve İşletme Enstitüsü'nün kurulması öngörülmektedir. Bu enstitüde rekabet, motivasyon, kendi kendini gerçekleştirme, boş zaman yönetimi gibi modern işletmecilik konseptlerini de dikkate alabilen; formasyon, davranış, alışkanlık ve kişilikte liderler yetiştirilecektir.

TOBEV Genel Müdürü Dr. Öner Kabasakal: TOBEV'i kamuoyunun TOBB'dan beklediği toplumsal, sosyal ve kültürel rolleri yerine getiren bir kuruluş olarak görmek yanlış olmaz.



FOTOĞRAFLAR: ENDER ÇEPEL

TOBEV üstün zekâların eğitim sponsoru

Bugüne kadar TOBEV ne gibi çalışmalar yürüttü?

TOBEV'in kurulmasının hemen akabinde TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi'nin kurulması gündeme gelmişti. İsminden tutun fizibilite çalışmaları, orta vadeli gelişme planı, uzun vadeli vizyonu ve yasal işlemleri mevcut fiziki altyapısının hazırlanması, beşeri çekirdek kadronun oluşturulması TOBEV tarafından yürütülmüş, tabiri caizse anahtar teslimi olarak üniversite yönetimine devredilmiştir.

Kısıtlı kadrosu sebebiyle özellikle üniversite inşaatlarının yapımı sırasında başka projeler üzerinde yoğunlaşamamış, ancak bunların ön hazırlıkları yapılabilmıştır. Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Rifat Hisarcıkloğlu'nun görüşü bizi teşvik ettiği bir çalışma konumuz da üstün zekâların eğitimi oldu. Gerçekten de üstün zekâların genel eğitim sırasında kaybolup gitmesi büyük bir beşeri sermaye kaybıdır. Bu ihtiyacı modellendirme çalışmamız devam ediyor. Bu konuda TOBB da 2004 yılında bir ulusal toplantının sponsorluğunu yaparak verdiği önemi göstermişti. TOBEV olarak biz ihtiyacı anlıyoruz, gerekli ilham ve talimatı da alıyoruz ama bu eğitimin nasıl olacağı konusunda uzmanlar arasında uzlaşa göremiyoruz.

rak görmek yanlış olmaz. Bilindiği gibi vakıflar geleneksel Türk kurumlarıdır. Din, eğitim, sağlık ve hatta içme suyu temini gibi konular tarihimizde birer vakıf konusudur. Doğru gözlükle baktığımızda günümüzün “sosyal sorumluluk” kavramının kaynağını Türk vakıf geleneğinde bulmak mümkündür. Yani yardım kavramını bireysel ve insanî yaklaşımdan çıkarıp, bir sosyal kurum haline getirenler atalarımız olmuştur. TOBEV de TOBB'un bir “sosyal – toplumsal sorumluluk” projesi demektir. Bu yolla TOBB, ülkemizin büyük işletmelerine örnek de olmuştur.

Resmi senedimizin faaliyetler bölümünde TOBEV'in görev ve rolleri sıralanmıştır. Bunlardan bilim, eğitim, araştırma, sağlık, kültür, sanat, teknoloji, spor gibi konularda kurumlar işletme, yayınlar yapmak, toplantılar düzenlemek ve bu konulardaki projeleri desteklemeyi özellikle kaydetmek isterim.

TOBEV hangi irade ve isimler tarafından kuruldu? Yönetim yapısı nasıldır?

TOBEV, 2001 yılında TOBB Yönetim Kurulu'nun iradesi, Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün uygun görüşü ve Ankara 32.Asliye Mahkemesi'nin kararıyla vücut bulmuştur. Vakfın Müttevelli Heyeti de TOBB Yönetim

Kurulu'dur.

TOBB Yönetim Kurulu bu öneriyi getiren dönemin Başkan Vekili Sayın Rifat Hisarcıkloğlu'nu vakfi kurmakla görevlendirmiştir. Nitekim Sayın Hisarcıkloğlu, kurucu yönetim kurulu başkanı sıfatıyla TOBEV'in bütün kuruluş çalışmalarını yürütmüştür. Geçen yaklaşık beş yıllık süre içinde birçok isim TOBEV Yönetim Kurulu'nda görev almıştır. Halen TOBEV Yönetim Kurulu Sayın Hisarcıkloğlu'nun başkanlığında şu isimlerden oluşmaktadır: Nail Kalemcı (Başkan Yardımcısı), Özcan Tülümen (Muhasip Üye), Nejat Koçer, İbrahim Çağlar, M. Şadan Eren, Kemal Özgen ve A.Bedri İnce. TOBEV'in en üst organı mütevellî heyetidir. Yönetim kurulu ise karar ve icra organıdır. Vakıf işleri, yönetim kurulu kararları doğrultusunda genel müdür başkanlığındaki personel eliyle yürütülür.

Ülke ve Türk iş dünyası için en önemli projeniz hangisidir?

Fonksiyon bakımından baktığımızda her projemizde önemlidir. Hepsi de piyasa ekonomisinin gelişmesi için kavramı bütün boyutlarıyla kucaklamaya yönelik projelerdir. Cesaret bakımından bakıldığında en önemli projemiz TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi'nin kuruluşudur.